[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2020

   пгт. Кировский

            №60
	 О принятии решения Думы района «О создании Молодежного Совета Кировского муниципального района при Думе Кировского муниципального района шестого созыва».

С целью создания системы подготовки и продвижения молодежи для дальнейшей работы в сфере государственного, муниципального управления и экономики, развития политической грамотности, правовой культуры и повышения электоральной активности молодежи для формирования кадрового резерва органов государственной власти всех уровней, а также вовлечения молодежи в решение социально-экономических проблем района, в соответствии со статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Принять решение Думы Кировского муниципального района  «О создании Молодежного Совета Кировского муниципального района при Думе Кировского муниципального района шестого созыва».

2. Утвердить организационный комитет по реализации мероприятий по созданию Молодежного Совета Кировского муниципального  района при Думе Кировского муниципального района шестого созыва в составе:

Зонова Елена Ивановна  -  депутат  Думы  Кировского  муниципального района;

Ручка  Татьяна  Михайловна - депутат Думы Кировского муниципального района;

Гречко Екатерина Вячеславовна - ведущий специалист отдела образования по работе с молодежью администрации Кировского муниципального района (по согласованию);

Корчак Александра Эдуардовна -  директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр Кировского муниципального района» (по согласованию);

Чужаков Михаил Сергеевич –директор МБОУ ДО «ДЮСШ «Патриот» п.Кировский», депутат Думы Кировского муниципального района;
Кулагина Юлия Александровна -  член Молодежного парламента при Законодательном Собрании Приморского края;

Гармашова Елена Сергеевна - исполнительный секретарь местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОСИЯ».

3.Утвердить
Зонову Елену Ивановну председателем организационного комитета,  куратором  деятельности Совета.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической политике Думы Кировского муниципального района.
5. Опубликовать решение  Думы Кировского муниципального района «О создании Молодежного Совета Кировского муниципального района при Думе Кировского муниципального района шестого созыва» в газете «Компас», а также разместить на официальном сайте Кировского муниципального района в разделе Дума в сети «Интернет»  http://www.kirovsky-mr.ru/duma/
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                    М.Ю. Хуторной